
PORTARIA N.º 598, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal Complementar n.º
003 de 21 de junho de 1996, e Lei Complementar n.º 061/2015, e de acordo com a escala
organizada pelas Chefias Imediatas,

R E S O L V E

Art. 1.º CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo e
Comissionados, lotados nas diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado de 1/3
das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando manter a
equipe completa durante o ano de 2019, em decorrência da Decretação de Férias Coletivas, nos
Termos do Decreto n.º 252 de 13 de dezembro de 2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 28 de dezembro de 2018.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO



ANEXO I – PORTARIA N.º 598

MATRICULA
FUNCIONAL FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO DE

FÉRIAS

379-4/3 Ademir Rogerio Kirsten Finanças 2016/2017 14/01/2019 a
02/02/2019

174-0/1 Adriana Bicicgo Schmitt Educação e Cultura 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

696-3/4 Ageu Juarez Fidler
Indústria, C., T. e
Desenvolvimento

Econômico
2017/2018 14/01/2019 a

02/02/2019

2-7/1 Airton Valdecir Schmitt Administração 2016/2017 02/01/2019 a
11/01/2019

2-7/1 Airton Valdecir Schmitt Administração 2017/2018 14/01/2019 a
25/01/2019

7718-6/1 Andreia dos Santos Saúde 2017/2018 07/01/2019 a
26/01/2019

9449-8/1 Arlete Mara Gross
Schneider

Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente 2018/2019 03/01/2019 a

12/01/2019

513-4/1 Clarisse da M. Silveira Maier Educação e Cultura 2018/2019 16/01/2019 a
25/01/2019

427-8/1 Claudete Lúcia Scaravonatto Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente 2017/2018 21/01/2019 a

31/01/2019

394-8/1 Claudia Cristiane Kirsten Administração 2017/2018 07/01/2019 a
16/01/2019

515-0/1 Cleison Luiz Simsen Obras, Viação e
Urbanismo 2015/2016 07/01/2019 a

21/01/2019

838-9/2 Cristiane Arnhold Finanças 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

7730-5/1 Cristina Lagemann Saúde 2018/2019 16/01/2019 a
25/01/2019

879-6/7 Disel Daiane Bortolato
Ziesman Administração 2017/2018 02/01/2019 a

21/01/2019

721-8/1 Elton Luiz Mendes Obras, Viação e
Urbanismo 2017/2018 14/01/2019 a

12/02/2019

7752-6/1 Fatima M. Scaravonatto
Kammer

Indústria, C., T. e
Desenvolvimento

Econômico
2018/2019 02/01/2019 a

21/01/2019

1077-4/1 Fernanda Regina Brod Saúde 2018/2019 16/01/2019 a
25/01/2019

818-4/3 Iraci Meinen Administração 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

461-8/5 Jair Carlos Finken Obras, Viação e
Urbanismo 2010/2019 02/01/2019 a

11/01/2019

531-2/1 Jair Szczuk Esportes e Lazer 2017/2018 14/01/2019 a
25/01/2019



4581-0/1 Jaqueline Luft Saúde 2017/2018 21/01/2019 a
30/01/2019

677-7/4 Jean Carlos Berwaldt Administração 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

9415-3/1 Jeferson de Oliveira Fenner Administração 2018/2019 02/01/2019 a
21/01/2019

7750-0/1 Jonatan Fernandes Obras, Viação e
Urbanismo 2016/2017 07/01/2019 a

16/01/2019

455-3/9 Juliano Andrioli Assistência Social 2018/2019 02/01/2019 a
21/01/2019

402-2/1 Lucas Blatt Obras, Viação e
Urbanismo 2017/2018 07/01/2019 a

26/01/2019

9451-0/1 Lucas Decarli Bottega Obras, Viação e
Urbanismo 2018/2019 16/01/2019 a

25/01/2019

1100-2/1 Maicon Fernando de
Oliveira Administração 2017/2018 02/01/2019 a

16/01/2019

180-5/1 Margo Beatris Seibert Administração 2016/2017 02/01/2019 a
21/01/2019

7736-4/1 Mariano Scharnetzki
Indústria, C., T. e
Desenvolvimento

Econômico
2018/2019 02/01/2019 a

21/01/2019

9427-7/1 Marilene Pauli Saúde 2018/2019 11/01/2019 a
25/01/2019

383-2/2 Marili Besso Koehler Gabinete 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

4601-9/2 Marilia A. da Silva Luft Gabinete 2016/2017 02/01/2019 a
18/01/2019

407-3/1 Maristela Schmeier Finken Administração 2018/2019 07/01/2019 a
26/01/2019

581-9/4 Marlene Vanderleia Petry
Knapp Administração 2013/2017 02/01/2019 a

21/01/2019

588-6/4 Marli Kreuz Wollmann Assistência Social 2018/2019 02/01/2019 a
16/01/2019

9431-5/1 Mauricio Alves de Morais Educação e Cultura 2018/2019 07/01/2019 a
16/01/2019

4552-7/1 Mauro André Weigmer Saúde 2017/2018 02/01/2019 a
21/01/2019

35-3/1 Neiva Angele Mundt
Bressan Gabinete 2016/2017 02/01/2019 a

11/01/2019

9413-7/1 Neri Assunção Obras, Viação e
Urbanismo 2018/2019 02/01/2019 a

31/01/2019

7716-0/3 Neusa Ines Schirmann Saúde 2018/2019 07/01/2019 a
26/01/2019

4564-0/1 Pedro Luiz Hinkel Saúde 2017/2018 10/01/2019 a
08/02/2019

7744-5/1 Rafaela Melo Damasceno
Couto Assistência Social 2016/2017 21/01/2019 a

04/02/2019



7714-3/1 Rosemeri Terezinha Gauer Saúde 2018/2019 07/01/2019 a
26/01/2019

9434-0/1 Sara Alexandra Schirmann Saúde 2018/2019 11/01/2019 a
25/01/2019

4586-1/2 Simoni Stein Tornquist Saúde 2018/2019 07/01/2019 a
26/01/2019

641-6/1 Tatiane Regina Medin
Follmer Assistência Social 2016/2019 02/01/2019 a

21/01/2019

554-1/1 Valdir Follmer Assistência Social 2017/2018 07/01/2019 a
21/01/2019

146-5/2 Vanderlei Jose Schneider Obras, Viação e
Urbanismo 2017/2018 16/01/2019 a

04/02/2019

9410-2/1 Volnei Sergio Lizzoni Obras, Viação e
Urbanismo 2018/2019 16/01/2019 a

25/01/2019


